
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

���� 

A TOTO JSOU JEHO DARY… (EF 4,11) 
Příprava svatých k dílu služby 

 

Kristus obdaroval každý úd svého těla zvláštním duchovním 

darem ke společné službě. A zatímco předchozí oddíl zdůraznil 

obdarování každého jednotlivého křesťana – bez ohledu na věk, 

pohlaví, vzdělání, rasu nebo cokoliv jiného – dnešní text 

zdůrazňuje různost obdarování, ale jednotu záměru, jediný cíl. 
 

Efezským 4,11 (Pavlík): 

… a on dal některé [jako] apoštoly a některé zase [jako] proroky a 

některé [jako] hlasatele blahé zvěsti a některé [jako] pastýře a 

učitele… 

 

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Kdo má v církvi sloužit? 

2. Proč je důležité poslouchat Boží slovo? 

3. Jak můžete poznat, jak máte sloužit? 
 

 

 

KONTEXT 

• Bůh dává dary ke službě Kristovu tělu 
 

v. 1-3: Výzva k jednotě 

v. 4-6: Základ jednoty 

v. 7-10: Prostředky jednoty 

v. 11-12: Rozmanitost jednoty 

v. 13-16: Dokonalost jednoty 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 4,1-10 
 



 

 

I. KRISTUS OBDAROVAL CÍRKEV 

• Všichni jsou obdarováni podle míry Kristova obdarování 

 

 

Každý věřící byl obdarován ke službě Kristovu tělu.  

 

Každý křesťan je povolán k tomu, aby sloužil v církvi a církvi. 

 

V Božím lidu jsou všichni služebníci, všichni jsou kněžími krále, každý 

slouží podle svého obdarování.  

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 4,7-10; J 16,7; J 14,26; Sk 2,32-34; 1Pt 2,9; Zj 1,6; 1Te 5,14; 1Pt 4,10; 
 

II. KONKRÉTNÍ DARY 

• A toto jsou jeho dary… 

 

A. Apoštolové 

 

B. Proroci 

 

C. Evangelisté 

 

D. Pastýři a učitelé 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,20; 1K 15,8; 1K 9,1; Gal 1,1; 1Kr 13; 1Kr 20,35-36; Dt 18,20; Ef 3,4-5; 1Pt 1,20-21; Zj 

2,2; 2Tm 3,16-17; 1Te 5,20-21; 2Tm 4,5; 1Tm 1,6-8; Sk 6,3; 1Tm 4,16; 1Pt 5,1-3; Sk 

20,28; Ř 12,7 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. APLIKACE 

• Jak mám sloužit?  

 

Obdarování s sebou přináší zodpovědnosti i práci. Obdarování jde ruku 

v ruce s kvalifikací, která se týká charakteru obdarovaného.  

 

Obdarování se pozná podle ovoce, ale nejdůležitější je začít sloužit 

druhým.  

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 4,12; Ga 6,10 
 

 

 

 

 

 

 

   

BYLINA, LEKCE, SNÍH, UFON, 

LOUH, PÁSY, TIKAT, PŘÍSTUP, 

SERVIS, OKOP, LAMA, SIESTA, 

KLIKA, FOŠNA, KŮRA, OBĚTINA, 

MASA, KRUL, VARNA, SUPL, LUKY, 

RAFT, DEFENZOR, CYANKÁLI, 

POŘEKADLO, LAPTOP, TRKAČ, 

LAIK, ČLEN, RDESNO, SNOS, 

ZNEMOŽNIT, MARŽE, RUKA, 

ORCHESTR, ERBY, LEJSTRO, SMĚS, 

MELA, INAK, BAJONETY, KRUHY, 

TANK, OKÉNKO, JEČMEN, OSLE, 

KASA, LAOS, FLIRT 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

24. července 2016 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (Ef 4,4-6) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání: P. Borovanský (1Pt 3), vedení: J. 

Kernal (Iz 39), chvály + památka: J. Suchý 
 

 

 

Sierra Leone: Používání speciálních přehrávačů k šíření 

„Dobré zprávy“ 

Evangelisté v Sieře Leone začali používat přehrávače Proclaimer k šíření 

„Dobré zprávy“ evangelia mezi muslimy a příslušníky dalších dosud 

neoslovených skupin v této zemi. Kvůli všeobecně rozšířené 

negramotnosti a chudobě si mnozí z nich nemohou číst Boží slovo v 

rodném jazyce. 

Zařízení obsahuje kvalitní reproduktory a tak mohou evangelisté 

přehrávat namluvené biblické oddíly, kázání a další křesťanské materiály 

až 300 lidem najednou. Modlete se za evangelisty, kteří se snaží tímto 

způsobem oslovit své krajany dosud neseznámené s evangeliem, a také za 

to, aby na všech posluchačích spočinulo Boží požehnání. 

 

 

 

Buďme pravdiví v lásce, ať ve všem dorůstáme v Krista. On je 

hlava, z něho roste celé tělo, pevně spojené klouby navzájem se 

podpírajícími, a buduje se v lásce podle toho, jak je každé části 

dáno. 

Efezským 4,15-16 


